REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE

Nr. i Protokollit: 02/ & 73
24 10€ [ 225
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Carralevé

E enjte, mé& 19 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45 — 21:20
Vendi i takimit: SHF “Avdullah Shabani”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés, z.Qemajl aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan
Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini,
Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike — Bardhyl Rushiti si dhe Asambleistét- Sanie Sadiku
dhe Besnik Seferi.

Dégjimet buxhetore té cilat ishin t& parapara pér Organizatat, Partit Politike, qytetarét e Shtimes
nuk u mbajtén pér shkak t& mos prezencés sé& grupeve dhe qytetaréve.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z. Qemajl Aliu: Faleminderit s& pari & sot keni gjeté koh& qé té jeni pjesé
e kétij dégjimi publib. Uné sot jam két& s& bashku me Kryesuesin ¢ Kuvendit, Adnan Ademi,
Drejtorin e infrastrukturés, Grejtalb Emini, Drejtorin e Shérbimeve Publike, Bardhyl Rushiti si dhe
Asambleistét Besnik Seferi, Sanie Sadiku.

Jemi sonte kétu né kuadér t& dégjimeve publike, ku &shté viti i katért me radhé dhe besoj qé ne
tashme vegse jemi familjarizuar. Jané dy ményra gé té buxhetohen projektet, njéra rrugé &shté
kérkesat e komunitetit direkt, q& jané dometh&né kérkesat e juaja, e ana tjetér jané premtimet t&
cilat ne i kemi dhéné si qeverisje né krye t& rradhés kur kemi ardhur t& ua kérkojm besimin. Kéto
dy komponenta jang ato t& cilat e b&jné& cdo vit q& ne t& jemi kétu dhe t’i marrim kérkesat e juaja
t’1 buxhetojm dhe mé pas ato projekte té realizohen.

Komuna e Shtimes kété vit e ka buxhetin rreth 11.5 milion, ne e kemi gjeté 7.8 milion euro, tash
ka arrit deri 11.5 milionshi kjo falé financimit mé t& miré & po e b&éné geveria, po ndan grant pér
komunat mé shumg, por edhe né performancé t& miré né mbledhjen e taksave né nivel géndror.
Megjithaté edhe pse jané 11.5 milion euro pér komunén jané pak, diku pérmbi 50% e kétjj
buxheti shkon pér paga dhe méditje, pjesa tjetér pastaj mbetet pér investime kapitale, mallr dhé
shérbime , subvencione si dhe komunali.

2.5 milion euro jané investime kapitale pér t& cilat mé shumé flitet n& kéto takime.



e ——

Ne mundohemi t& ndajm buxhetin e barabarté pér secilin fshat, por pérvec buxhetit komunal e
kemi edhe buxhetin geveritaré. Késaj rradhe ne si Shtime na ka buz&qeshur fati, sepse t€ gjitha
projektet q& i kemi dorzuar ne si geverisje, t€ gjitha na i kané pranuar, sepse atje € kemi pasur njé
geverisje dashamirése dhe njé Kryeministér dashamirés.

Njé llogaritje t& cilén ja kemi béré t& gjitha investimeve té cilat jané béré né komunén e Shtimes,
projektet e médha té cilat jan& duke e transformuar komunén tong, jan€ diku rreth 55 milion euro
qé po investohen nga geveria Kurti. Kto projekte jané t& pérqéndruara mé shumé né qytet por po
prekin edhe secilin vendbanim.

Tani mund ta merrni fjalén dhe t& béni kérkesat e juaja pa hezituar fare, faleminderit edhe njé heré
qé jeni sot kétu me ne, né kété dégjim publik.

Kérkesat e banoréve té fshatit :

e Zenel Balaj: Kemi probleme me ujésjellésin.
NE& pjesén e shkollés ka shumé mbeturina dhe &shté problem, nésé ka mundési té higen, po
ashtu edhe bari t€ kositet.

e Lulzim Balaj: Tek Xhamia pjesa e lumit &sht&é shumé e démtuar

e Xheladin Xheladini: Tek fusha lart t& asfaltohet njé rrugé€ (50m)
Fusha e sportit t& ndricohet

e Fazli Fazliu : Kanalizimi a do t& rregullohet?
Té béhet zgjerimi i rrugés Caralevé-Zbore (200m), pér zgjerim t& kanalit atmosferik.

o Ahmet Murtezi: Procka e hapur duhet t& zgjerohet pér shkak t& problemit me ujérat e zeza
(Rruga Caralevé-Zborc)

¢ Liman Hasani: Dy rrugé kemi nevojé té asfaltohen tek rruga Caralevé-Zborc

o Nexhmedin Cerkini: Rruga tek varrezat sa metra &shté né projekt g€ t€ asfaltohet?

e Osman Balaj: Né lagje Balaj kanalizimi t€ vazhdohet 400m.

Procesmbajtés,

Gentiana Mehﬂletl/ =80 €N
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